

ANDRZEJ HAWRANEK
SZEF KLUBU PO



Autopoprawka Klubu PO do druku nr 977-R

Do projektu rezolucji Rady Miasta Krakowa skierowanej do Prezesa Rady Ministrów RP oraz Wojewody Małopolskiego w sprawie kontynuowania projektu KRK NH2 (druk nr 977-R) wprowadza się następujące zmiany:

1. Pierwszy akapit otrzymuje brzmienie:

„Wobec braku postępów we wdrożeniu strategicznego dla rozwoju Nowej Huty, Krakowa i całego regionu projektu „KRK NH2”, Rada Miasta Krakowa apeluje do Prezesa Rady Ministrów oraz Wojewody Małopolskiego o podjęcie intensywnych działań zmierzających do realizacji tego projektu”.

2. Dodaje się ostatni akapit w brzmieniu:

„Długofalowa rewitalizacja Nowej Huty miała opierać się na dwóch projektach: „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”, realizowanym przez Samorząd Miasta Krakowa i Województwa Małopolskiego oraz rządowym projekcie „KRK NH2”. Kluczowe elementy projektu samorządowego są mocno zaawansowane. Na realizację rewitalizacji Przylasku Rusieckiego została już podpisana stosowna umowa na dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego (łączna kwota zadania to ok. 10 mln zł). Inwestycja ma zakończyć się w 2020 roku. Drugie zadanie w ramach samorządowego projektu tj. „Kompleksowe przygotowanie terenów inwestycyjnych Strefy Aktywności Gospodarczej – Nowa Huta Przyszłości” również zostało wybrane do dofinansowania, w kwocie ok. 59 mln zł, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego. W czerwcu br. planowane jest podpisanie stosownej umowy. Miasto Kraków dofinansuje to przedsięwzięcie kwotą ok. 25 mln zł, dzięki czemu do końca 2020 roku Nowa Huta wzbogaci się o 40 ha kompleksowo uzbrojonych i zagospodarowanych terenów inwestycyjnych. Wniosek o dofinansowanie kolejnego zadania w ramach „Kraków - Nowa Huta Przyszłości” tj. „Błonia 2.0” został już złożony w ramach naboru projektów do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego. Tymczasem stan zaawansowania rządowego projektu „KRK NH2” rodzi poważne obawy o jakiegokolwiek możliwości jego realizacji. List intencyjny w sprawie zamiany gruntów

W imieniu
Klubu PO / Ję

pomiędzy Skarbem Państwa a ArcelorMittal, co miało otworzyć kilkaset hektarów na nowe inwestycje w Nowej Hucie, podpisany jeszcze przez wojewodę rządu PO-PSL Jerzego Millera, stracił ważność. Natomiast spółka „Laboratorium Inteligentnego Miasta i Innowacyjnej Gospodarki”, która miała być motorem napędowym projektu „KRR NH2” uchwałą Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 5.10.2017 roku została rozwiązana i znajduje się w likwidacji. Taki stan rzeczy znacznie oddala możliwość przygotowania przy udziale środków unijnych aktualnej perspektywy finansowej zdegradowanych obecnie terenów, których zagospodarowanie przez inwestorów miało być znaczącym impulsem ożywienia gospodarczego Nowej Huty”.

W imieniu
Klubu PO

